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§ 65 
Yksityisen hoidon tuen sisaruslisä 
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Päätösehdotus Sivistystoimen johtaja Rinta-aho Harri 
 
Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta päättää korottaa 1.8.2021 alkaen 
sisaruslisänä maksettavaa kuntalisää niin, että se on 60 prosenttia 
palveluntuottajan perheeltä perimästä lapsen varhaiskasvatusmaksusta, 
kuitenkin enintään 173 €/kk. Kuntalisän maksamisen ehtona on, että 
palveluntuottaja pienentää sisaruslisää saavan lapsen 
varhaiskasvatusmaksua sisaruslisää vastaavalla euromäärällä. 
 
Sisaruslisää maksetaan toisesta lapsesta lukien perheille, joilla on useampi 
kuin yksi lapsi yksityisen palveluntuottajan järjestämässä 
varhaiskasvatuksessa päiväkodissa, ryhmäperhepäiväkodissa tai 
palveluntuottajan kotona tapahtuvassa perhepäivähoidossa. Sisaruslisä 
maksetaan myös perheelle, jonka edellä mainitussa yksityisessä 
varhaiskasvatuksessa olevan lapsen sisarus on kunnallisessa, 
ostopalveluna tai palvelusetelillä järjestetyssä varhaiskasvatuksessa. 
 

 
Käsittely  
 Sivistystoimen johtajan estyneenä ollessa asian esitteli talous- ja 

hallintojohtaja Timo Ketonen. 
 
 
Päätös 

Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

 
Selostus  

Espoon kaupunki maksaa yksityisen hoidon tuen kuntalisiä viisivuotiaiden 
lasten varhaiskasvatukseen ja perheille, joilla on enemmän kuin yksi lapsi 
varhaiskasvatuksessa.  
 
Perheille, joilla on useampi lapsi varhaiskasvatuksessa, on maksettu 
kuntalisää ns. sisaruslisänä 1.1.2018 alkaen. Perheen toisesta 
varhaiskasvatuksessa olevasta lapsesta alkaen maksettava sisaruslisä 
antaa perheille paremman mahdollisuuden hakea lapsilleen 
varhaiskasvatuspaikkaa myös yksityisestä varhaiskasvatusyksiköstä. Tällä 
hetkellä sisaruslisä on enintään 144 euroa kuukaudessa lasta kohden 
toisesta lapsesta lukien. Kunnallisessa varhaiskasvatuksessa toisesta 



lapsesta maksettava asiakasmaksu on 50 prosenttia maksusta, joka 
lapselle olisi määritelty ilman sisarusperustetta.  
 
Sisaruslisän enimmäissumman määrittelyssä on käytetty kunnallisen 
varhaiskasvatuksen maksuperusteita. Maksettava euromäärä on 
enimmillään sama kuin perhe saisi maksualennusta kunnallisessa 
varhaiskasvatuksessa. 
 
Kansaneläkelaitoksella ei ole mahdollisuutta maksaa tämäntyyppisiä 
tarkemmin yksilöityjä kuntalisiä. Tämän johdosta sivistystoimen 
talousyksikkö hoitaa sisaruslisän maksamisen palveluntuottajalle.  
 
Esityksen perustelut 

Kunnallisen varhaiskasvatuksen asiakasmaksuperusteet muuttuvat 
1.8.2021 alkaen varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakimuutoksen vuoksi. 
Perheen toisesta kunnan järjestämässä varhaiskasvatuksessa olevasta 
lapsesta myönnettävä sisarusalennus nousee nykyisestä 50 prosentista 60 
prosenttiin. 1.8.2021 alkaen alennus on enintään 173 euroa/kk. 
 
Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunnalle esitetään, että myös yksityisen 
hoidon tuen sisaruslisään tehdään vastaava korotus kuin kunnallisessa 
varhaiskasvatuksessa eli sitä maksetaan enintään 60 prosenttia perheen 
palveluntuottajalle maksamasta maksuosuudesta, kuitenkin enintään 173 
euroa/kk. Siten sisaruslisän enimmäismäärä on sama kuin minkä 
alennuksen perhe enimmillään saisi, jos lapsi olisi kunnallisessa 
varhaiskasvatuksessa.  
 
Sisaruslisää hakee lapsen huoltaja Espoon kaupungilta. Se maksetaan 
varhaiskasvatuksen palveluntuottajalle kuten muu yksityisen hoidon tuki. 
Maksamisen ehtona on, että palveluntuottaja pienentää sisaruslisää 
saavan lapsen varhaiskasvatusmaksua sisaruslisää vastaavalla 
euromäärällä. 
 

 
Päätöshistoria 
  


